4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 051/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) ORTOP INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 02.510.577/0001-79, apresentou proposta de preços que perfaz a importância 

total de R$ 9.839,78 (nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta e oito 

centavos) para fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item. 

b) MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 59.650.556/0001-76, apresentou proposta de preços que perfaz 

a importância total de R$ 10.520,00 (dez mil e quinhentos e vinte reais) para 

fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo item. 

c) MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS 

LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.330.458/0001-11, apresentou 

proposta de preços que perfaz a importância total de R$ 12.112,40 (doze mil, cento e 

doze reais e quarenta centavos) para fornecimento de 1 (uma) unidade do respectivo 

item. 

4 – DO FRACASSO  

4.1. Embora tenhamos recebido 03 (três) propostas para o equipamento solicitado, 

constatou-se que os três orçamentos recebidos ultrapassam o valor máximo disponível e